- 1 -

苏州工业园区经济发展委员会文件

苏园经〔2021〕40 号

关于开展第二期苏州工业园区智能制造

（工业互联网）伙伴计划培训课程的通知

各相关企业：

为响应苏州市加快推动全市制造业智能化改造和数字

化转型的工作部署，落实苏州工业园区智能制造（工业互联

网）伙伴计划（以下简称“伙伴计划”）中学习培训服务内

容，用好园区创新优质的服务资源、协同资源，支持培育智

能制造（工业互联网）应用复合型管理和技术人才，推动园

区企业开展智能化改造和数字化转型工作，经发委将于 10

月组织第二期苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计

划高管培训班和中层管理培训班，现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、参训对象

以苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计划 “需

方伙伴”为主的园区制造业企业高层、中层管理人员参加。

二、课程基本情况

（一）首期“伙伴计划”高管培训（课程方案见附件 1）

校园授课时间：10月 22-23日（全天）

游学参访：2天（具体日期待定）

地点：西交利物浦大学国际商学院—苏州市工业园区独

墅湖科教创新区仁爱路 111号

费用：报名人需自行负担外地企业参访的往返交通及住

宿费用（视具体参访地点而定），其他全免

报名人要求：园区制造业企业总经理或智能制造业务相

关副总及以上

课程限 15 人参加，每家企业本期报名限 1 人，课程名

单确认后将再次通知报名人。

（二）首期“伙伴计划”中层培训（课程方案见附件 2）

校园授课时间：10月 15-16日（全天）

企业参访：1天（具体日期待定）

校园授课地点：苏州工业园区服务外包职业学院——苏

州独墅湖科教创新区若水路 99号

费用：全免

报名人要求：园区制造业企业智能制造业务相关管理者

- 3 -

本期课程限 30 人参加，每家企业报名限 2 人以内，首

期课程名单确认后将再次通知报名人。

三、报名方式（二维码及回执见附件 3）

请于 9 月 30 日 17:00 前，扫码报名第二期苏州工业园

区智能制造（工业互联网）伙伴计划培训课程，同步将参训

人员报名回执发送至邮箱：maoshz@sipac.gov.cn，并抄送

xyf1@sipac.gov.cn。

四、其他事项

两项课程开课时间、内容及目标受众不同，请根据报名

人岗位职级选择合适的课程报名。

请各企业重视苏州工业园区“智能制造（工业互联网）

伙伴计划”培训工作，积极动员企业高层、中层管理人员参

加培训，明确要求参训人员严格遵守培训纪律、按时报道、

全程参训、认真完成培训期间相关学习任务。

如有问题，请咨询 66681044。

mailto:maoshz@sipac.gov.cn

- 4 -

附件：

1.第二期苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计

划高管培训课程方案

2.第二期苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计

划中层培训课程方案

3.报名二维码及回执表

苏州工业园区经济发展委员会

2021年 9月 23日

- 5 -

附件 1：

第二期苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计划

高管培训课程方案

授课内容：

10月 22日（周五）

上午

9:00-9:20 签到与欢迎茶歇

9:20-9:40 开班仪式

9:40-12:40 主题 1：数字化背景下的未来发展趋势

午餐

下午 13:30-16:30 主题 2：区域产业转型与发展

10月 23日（周六）

上午

9:00-9:30 签到与欢迎茶歇

9:30-11:00 主题 3：知名企业/协会负责人分享

11:00-12:30 主题 4：管理心理学

午餐

下午
13:30-16:30 主题 5：数字经济时代的商业模式创新

16:30-17:00 结业仪式与证书颁发

游学内容于学员名单确认后进行定制安排。

- 6 -

附件 2：

第二期苏州工业园区智能制造（工业互联网）伙伴计划

中层培训课程方案

授课内容：

10月 15日（周五）

上午

9:00-9:30 签到与欢迎茶歇

9:30-10:00 开班仪式

10:00-12:00 主题 1：制造业高质量发展形势

午餐

下午 14:00-16:00 主题 2：工业大数据分析应用

10月 16日（周六）

上午
9:00-9:30 签到与欢迎茶歇

9:30-11:30 主题 3：数字化工厂建设及运营

午餐

下午
14:00-16:00 主题 4：知名企业/协会负责人分享

16:00-16:30 结业仪式与证书颁发

企业参访内容于学员名单确认后进行定制安排。

- 7 -

附件 3：

报名二维码及回执表

高管培训班二维码                        中层培训班二维码

报名回执

企业名称
所在

行业

报名人

姓名

职

务
电话 邮箱

报名班级

(高管班、中层班）

苏州工业园区经济发展委员会       2021年 9月 23 日印发

共印：3 份